INDICAÇÃO N.° 31/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

Os Vereadores Claudemir de Chaves e Sergio Luiz Bigliardi Junior(TIDÃO)

abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem indicar ao executivo

municipal para que o mesmo através do departamento responsável da

municipalidade para que seja disponibilizado cascalho nas propriedades do interior do

município, pois, devido ao grande volume de chuva nos últimos dias, se tornou difícil

acesso a moradia e impossibilitando o escoamento das produções rurais.

JUSTIFICATIVA:

 Pedido de socorro dos moradores do nosso interior, que sofrem com dias

chuvosos, caminhão de leite não entram nas propriedades por risco de atolar, em volta

das estrebarias, acesso das propriedades. Esse é um clamor da comunidade.

Realeza, 04 de maio de 2022.

CLAUDEMIR CHAVES                       SERGIO L. B. JR.(TIDÃO)

VEREADOR                                             VEREADOR